VALESII ANNOTATIONES.

(68) Ἠγούμενος τῆς ἐπαρχίας Λαυρίκιος. Hic locus in codice Leonis Allatii auctior legitur hoc modo, καθὼς καὶ λαμπρότατος ἡγούμενος τῆς ἐπαρχίας Λαυρίκιος, καὶ ὁ λαμπρότατος κόμης Λεωνᾶς παρέλαβον αὐτοψία. Quam lectionem confirmat Epipha-

nus Scholasticus, nisi quod Leonam praeposit Lauricio, rectius sine dubio. Atque ita prorsus legitur apud Epiphanium in haeresi Semiarianorum, cap. 25, ubi haec professio fidei integra refertur.

VARIORUM.

cyranus: quos quidem a synodo Sardicensi depositos legitimus, non autem ab aliquo Arianorum conventu, quod sciam. Athanasius autem Basilium Ancyranum et cum eo sentientes, ut ab orthodoxis, verbis potius quam re, discrepantes, purgat in libro De synodis Arim. et Seleuc. p. 705. W. Lowth.

* Ὡς οὐ φεύγομεν. Habetur haec fidei confessio apud Epiphanium haeresi 75, c. 25, et Niceph. lib. ix, cap. 43.

† Τὸ δὲ ὁμοιον τοῦ Υἱοῦ πρὸς τὸν Πατέρα σαφῶς ὁμολογοῦμεν. In hoc differunt confessio fidei in synodo Sirmiensi tertia, ann. 557 promulgata,

Seleuciensis, de qua hic agitur, et Constantinopolitana eodem anno edita; quod Sirmiense Filium Patri similem κατὰ πάντα pronuntiaverit: vid. supra cap. 36. Haec Seleuciensis Filium Patri similem generalibus verbis secundum Scripturas definiverit, Anomœos tamen dannarit: Constantinopolitana eadem de similitudine Filii cum Patre, quae Seleuciensis, affirmabat; Anomœos tamen anathemati minime subiciebat; et tam εὐστάτην quam ὑπόστασιν de Deo pradicare vetabat. Porro qualis esset Filii cum Patre similitudo ex sensu Arianorum luculenter exponit Eusebius Nicomediensis, Arianæ factionis signifer, in Epist. ad Paulinum

namus, omnesque qui istiusmodi sunt, extraneos esse ab Ecclesia censemus. Similem autem Patri Filium esse plane confitemur, secundum Apostolum qui de Filio ita dicit, *Qui est imago invisibilis Dei*⁶⁶. Confitemur igitur et credimus in unum Deum Patrem omnipotentem, factorem cœli et terræ, visibilium et invisibilium. Credimus etiam in Dominum nostrum Jesum Christum, Filium ejus, sine ulla passione ante omnia sæcula ex eo genitum : Deum Verbum ex Deo unigenitum : lumen, vitam, veritatem atque sapientiam : per quem omnia facta sunt in cœlo et in terris, tam visibilia quam invisibilia. Hunc in fine sæculorum ad abolendum peccatum carnem assumpsisse credimus ex sancta Virgine Maria, et hominem factum esse, passumque pro peccatis nostris : dein resurrexisse, et assumptum in cœlum sedere ad dexteram Patris : atque iterum venturum esse cum gloria ut vivos judicet ac mortuos. Credimus etiam in Spiritum sanctum, quem et Paracletum vocavit Servator ac Dominus noster, pollicitus se illum discipulis suis missurum esse paulo post discessum suum : quem etiam misit : per quem sanctificat cunctos credentes in Ecclesia, et baptizatos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Eos autem qui præter istam fidem aliud quidpiam prædicant, ab Ecclesia catholica alienos censemus. Hæc est **153** formula fidei ab Acacio edita. Cui subscripsere tum Acacius ipse, tum ejus fautores, totidem numero quot superius commemoravi. Cum autem recitata esset, Sophronius Pompeiopoleos Paphlagoniæ episcopus proclamavit his omnino verbis : Si propriam quotidie sententiam exponere, id fidei expositio est, destituet nos regula veritatis. Et Sophronius quidem tunc ista dixit : Ego vero affirmo, si ab initio de Nicæna fide ita sensissent tum ii qui ante istos vixerant, tum qui illos subsecuti sunt, cessaturam fuisse quæstionem omnem et contentionem, nec violentum et rationis expertem tumultum in Ecclesia fuisse valiturum. Sed quemadmodum ista se habeant, prudentioribus judicandam relinquo.